Опубликовано Указание ЦБ РФ о порядке предоставления отчетов о движении денежных средств
02.06.2021 10:11

  Опубликовано Указание ЦБ РФ «О порядке предоставления Банку России
некредитными финагсовыми организациями отчетов о движении денежных средств и
иных финансовых активов по cчетам (вкладам) в банках и иных организациях
финансового рынка, расположенных за пределами территории Российской
Федерации».

  Указание меняет порядок предоставления отчетов о движении валютных средств.
Отчеты и подтверждающие документы теперь должны будут предоставляться в форме
электронных документов, подписанных усленной квалифицированной электронной
подписью руководителя в стандарте требуемом Банком России.

  Указание официально опубликовано 1 июня и вступает в силу через 10 дней после
опубликования.

  Полностью текст Указания можно посмотреть по ссылке: http://www.cbr.ru/Queries/UniD
bQuery/File/90134/2314

 1 / 1

http://www.cbr.ru/Queries/UniDbQuery/File/90134/2314
http://www.cbr.ru/Queries/UniDbQuery/File/90134/2314